1
2017年 1月 25日
日立アプライアンス株式会社
押上高さ No.1(*1)の強い給水圧で、省エネ(*2)･低騒音化(*3)、パワー長持ち(*4)を実現
タンク式浅井戸用インバーターポンプ｢圧力強
つよし
くん｣WT-P200Xを発売
(*1) 200Wクラス浅井戸用電気井戸ポンプにおいて。吸上高さ 8m時の押上高さ 21m。2017年1月25日現在。JIS B 8314に基づき測定。
日立アプライアンス株式会社(取締役社長:二宮 隆典)は、押上高さ No.1 の強い給水圧で、従来製品
に比べ省エネ・低騒音化、パワー長持ちを実現したタンク式浅井戸用インバーターポンプ｢圧力強くん｣
WT-P200Xを 4月 21日から発売します。本製品を含む浅井戸用 6機種を同日発売するほか、浅深両
用(*5)6機種を 7月 21日から発売し、タンク式インバーターポンプ｢圧力強くん｣12機種をラインアップし
ます。
新製品では、強い給水圧と省エネ･低騒音化の両立を実現するために、流体解析により回転羽根やケ
ーシングの形状を最適化した｢高効率ポンプヘッド｣を搭載しました。これにより、浅井戸用インバーター
ポンプ WT-P200X においては、押上高さ No.1 の 21m という強い給水圧を実現しながら、従来製品の
WT-P200W と比べ、消費電力は30W低減した440W、運転音は5dB低減した49dBとしました。また、
浅深両用インバーターポンプ CT-P250Xにおいては、押上高さNo.1の 16m (250Wクラス深井戸用電気井戸ポ
ンプにおいて。吸上高さ 12m時の押上高さ 16m。2017年1月25日現在。JIS B 8318に基づき測定。) という強い給水圧を実現しな
がら、従来製品のCT-P250W と比べ、消費電力を 20W低減した(*6)470Wとし、運転音を 2dB低減した
(*7)50dBとしました。
また、ケーシング内の高圧力部に、弾性体のエラストマーを採用した｢耐摩耗弾性ケーシング｣を搭載す

3．ポンプヘッドにガラス強化樹脂を採用し軽量化New
浅井戸用インバーターポンプ WT-P200X 浅深両用インバーターポンプ CT-P250X
2
■型式および発売日
種類
モーター
定格出力
電源 型式
本体価格(*8)
(税別)
発売予定
当初
月産台数
浅井戸用
(タンク式)
125W 単相 100V  WT-P125X 97,000円
4月 21日 2,700台
200W
単相 100V  WT-P200X 111,000円
三相 200V  WT-K200X  111,000円
300W 単相 100V  WT-P300X 128,000円
400W 単相 100V  WT-P400X 177,000円
750W 三相 200V  WT-K750X 188,000円
浅深両用
(タンク式)
150W 単相 100V  CT-P150X 97,000円
7月 21日 1,300台
250W
単相 100V  CT-P250X 115,000円
三相 200V CT-K250X 115,000円
400W 単相 100V CT-P400X 162,000円
600W 単相 100V  CT-P600X 174,000円
750W 三相 200V  CT-K750X 178,000円
(*8) この価格は事業者向けの積算見積価格であり、一般消費者向けの販売価格を示したものではありません。
■需要動向と開発の背景
2017年度の家庭用ポンプの需要は、前年並みの約 16万台となる見込みです。このうちの約 4割をタ
ンク式が占めると推定します。(当社調べ)